LEI MUNICIPAL Nº 4.770
Autoriza abertura de Credito Suplementar no Orçamento
do Município no valor de R$ 150.600,00

IRON LOURO BALDO ALBUQUERQUE, PREFEITO MUNICIPAL DE CARAZI-
NHO, ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL.

FAÇO SABER, que o Legislativo aprovou e eu sanciono e pro-
mulgo a seguinte Lei:

Art. 1º - Fica o Poder Executivo autorizado a abrir um Cre-
dito  Suplementar  no  Orçamento  do  Município  de  Carazinho,  no
valor de R$ 150.600,00(cento e cinqüenta mil e seiscentos reais)
para suplementaçπo das seguintes rubricas do corrente exercício:
     Código:           ≤rgπo/Unidade:                Valor:

02 - GABINETE DO PREFEITO
0201 - Gabinete do Prefeito
4940/312000.013 - Material de Consumo......... R$    700,00
4980/313200.014 - Outros Serviços e Encargos.. R$    300,00
8240/313200.018 - Outros Serviços e Encargos.. R$  1.000,00
0202 - CMD
10220/313200.025 - Outros Serviços e Encargos. R$  1.000,00
0204 - Consultoria Jurídica
12680/312000.034 - Material de Consumo........ R$    500,00
12720/313200.035 - Outros Serviços e Encargos. R$    200,00
03 - SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇ├O
0301 - Gabinete do Secretario
20980/313200.048 - Outros Serviços e Encargos  R$ 15.000,00
23140/319100.050 - Sentenças Judiciais........ R$  5.000,00
28440/421000.055 - Aquisiçπo de Imóveis....... R$  3.000,00
29660/313200.429 - Outros Serviços Encargos... R$  1.000,00
32920/322203.059 - Transf.Estado-Pol.Civil.... R$    500,00
34020/322202.061 - Transf.Estado-Brig.Militar. R$    500,00
38420/313200.065 - Outros Serviços e Encargos. R$  4.600,00
04 - SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA
0401 - Manutençπo do Gabinete Secretario
52900/435100.084 - Amortiz.Divida Contratada.. R$ 22.000,00
53960/326100.085 - Juros da Divida Contratada. R$  2.000,00
0402 - MANUT.DEPTO.ARREC.E CADASTRO
56200/321000.088 - Material de Consumo........ R$  6.000,00
05 - SECR.MUN.EDUCAÇ├O, CULT.DESP.T.
0505 - Manutençπo Ensino Fundamental
118200/411000.145- Obras e Instalações........ R$ 30.000,00
0513 - Biblioteca Publica
171440/312000.237- Material de Consumo........ R$    200,00
172480/412000.239- Equip.Material Permanente.. R$    200,00
06 - SEC. MUNIC. DE OBRAS
0604 - Depto. Limpeza Pública
189180/312000.261- Material de Consumo........ R$ 1.000,00
0608 - DMER
201310/312000.278- Material de Consumo........ R$ 12.000,00
201350/313200.279- Outros Serv. Encargos...... R$  2.000,00
0610 - Depto. de Transito
206850/312000.285- Material de Consumo........ R$ 1.000,00
05  - SECR.MUN.AGRICULTURA E ABASTECIMENTO
0802 - Parque da Cidade
239500/313200.322- Outros Serv. Encargos...... R$    400,00
10 - SECR. MUNIC. IND. COM. E DESENV. 1001  -  Gabinete  do

Secretario

1

270320/312000.349- Material de Consumo......... R$    500,00
270360/313200.350- Outros Serv. Encargos....... R$    500,00
1002 - Distrito Industrial-Obras
283700/411000.355- Obras e Instalações......... R$ 31.000,00
11  - SECR.MUNIC.HABITAÇ├O E ASSIST.SOCIAL
1101 - Gabinete do Secretario
293200/312000.361- Material de Consumo......... R$  1.000,00
293240/313200.362- Outros Serv. Encargos....... R$  3.000,00
1102 - DEMBES
297600/411000.366 -  Obras  e  Instalações.......  R$

1.000,00
298760/312000.368 -  Material  de  Consumo.......  R$

2.000,00
298800/313200.369 -  Outros  Serv.  Encargos.....  R$

500,00
311680/411000.382-Obras e Instalações.......... R$  1.000,00
- TOTAL  ......................................R$

150,600.00
Art. 2º - Servira de recursos para cobertura do Credito Su-

plementar, autorizado pelo artigo anterior:
a) Reduçπo de saldo da seguinte rubrica:
06 - SECR.  MUNIC.  DE OBRAS, SERV.  URB.  E VIAÇ├O
0611 - Vias Urbanas
213460/411000.426-Obras Instalações-Proj.PIMES R$ 126.639,87
b) Parte da Arrecadaçπo a maior do corrente exercício no

valor de R$ 23.960,13 relativo a repasse de recursos do Convenio
na 0625/94-FNDE.

Art. 3º - Revogadas as disposições em contrario.
Art. 4º - Esta Lei entrara em vigor na data de sua publica-

çπo.
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE CARAZINHO, 08 DE NOVEMBRO DE
1994.

a)IRON LOURO BALDO ALBUQUERQUE
Prefeito Municipal

a)ROBERTO ALBINO SEHN
Sec.Mun.Administraçπo

2